2. Sachez que le Seigneur est Dieu, lui dont le nom est éternel.

3. Elle a eu soif, mon âme, de votre saint nom, Seigneur.

4. Béni est le saint nom de votre gloire, et digne de louanges et exalté dans les siècles, au-dessus de tout.

5. Jeunes gens et vierges, vieillards avec les plus jeunes, louez le nom du Seigneur, car son nom seul est au-dessus de tout.

Capitule. — *Philipp.* 2, 8-10

FRATRES : Christus humiliávit semetípsum, factus obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltávit illum, et donávit ille nomen, quod est super omne nomen, ut in nómine Jesu omne genu flectátur.

FRÈRES : le Christ s'est humilié lui-même, s'étant fait obéissant jusqu'à la mort, et à la mort de la croix. C'est pourquoi Dieu l'a exalté et lui a donné un nom qui est au-dessus de tout nom, afin qu'au nom de Jésus tout genou fléchisse.

Hymne

JESU, decus angélicum,
In aure dulce cánticum,
In ore mel miríficum,
In corde nectar cælicum.

JÉSUS, honneur des anges,
à l'oreille doux cantique,
à la bouche miel merveilleux,
au cœur nectar céleste.

LE TRÈS SAINT NOM DE JÉSUS

Qui te gustant, esú-
riunt ;
Qui bibunt, adhuc sítiunt ;
Desideráre nésciunt,
Nisi Jesum, quem díli-
gunt.

O Jesu mi dulcíssime,
Spes suspirántis ánimæ !
Te quærunt piæ lácrimæ,
Te clamor mentis íntimæ.

Mane nobíscum, Dó-
mine,
Et nos illústra lúmine :
Pulsa mentis calígine,
Mundum reple dulcédine.

Jesu, flos Matris Vír-
ginis,
Amor nostræ dulcédinis,
Tibi laus, honor nóminis,
Regnum beatitúdinis.
Amen.

ÿ. Adjutórium nostrum
in nómine Dómini. ʁ. Qui
fecit cælum et terram.

Ad Bened. Ant. Dedit
se, * ut liberáret pópulum,
et acqúreret sibi nomen
æternum, alleluia.

Ceux qui vous goûtent
ont faim ; ceux qui vous
boivent ont encore soif ;
ils ne savent désirer que
Jésus, qu'ils chérissent.

O Jésus, mon très doux,
espoir de l'âme soupirantel
C'est vous que cherchent
les pieuses larmes, c'est
vous qu'appelle le fond de
l'âme.

Demeurez avec nous, Sei-
gneur, baignez-vous de votre
lumière : chassant de l'âme
les ténèbres, emplissez le
monde de douceur.

Jésus, fleur de la Vierge
Mère, amour de nos délices,
à vous la louange, honneur
à votre nom, le règne de
la béatitude. Amen.

ÿ. Notre secours est dans
le nom du Seigneur. ʁ. Qui
a fait le ciel et la terre.

A Bénéd. Ant. Il s'est
donné, pour délivrer le
peuple et s'acquérir un nom
éternel, alléluia.

Oraison

DEUS, qui unigénitum
Fílium tuum consti-
tuísti humáni géneris Sal-
vatórem, et Jesum vocári
jussísti : concéde propi-
tius ; ut, cujus sanctum
nomen venerámur in ter-